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Kommunstyrelsen 

Motion (C), Inrätta 
ungdomsfullmäktige/ungdomsråd i Trelleborgs 
kommun 
Sammanfattning 
Centerpartiet föreslår i en motion att Trelleborgs kommun inrättar ett 
ungdomsfullmäktige/ungdomsråd. Motionären ser många skäl till ett sådant beslut: 
flera av landets kommuner har ungdomsråd, det ger ungdomar ökat inflytande i 
samhällsfrågor samt stimulerar intresset för demokrati och politik. Ungdomarna får 
driva frågor som de tycker är viktiga och får en direktkontakt med beslutsfattare i 
kommunen. Rådet bör placeras under kommunstyrelsen och fungera som ett 
rådgivande organ styrelser och nämnder.  

Målet är att alla Trelleborgs högstadie- och gymnasieskolor ska finnas 
representerade, att eleverna själva kandiderar och att det varje år genomförs val på 
skolorna, alternativt att representanter från elevråden väljs. En jämn kön- och 
åldersfördelning samt en stor geografisk spridning på kandidaterna ska eftersträvas. 
De ska inte representera politiska partier utan företräda en bred uppfattning bland 
kommunens ungdomar samt stå för grundläggande demokratiska värderingar.  

Vidare förslår motionären att en ungdomssamordnare samt kommunstyrelsen kan 
fungera som stöd i ungdomsfullmäktiges arbete. Därför yrkar centerpartiet på att 
fullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att inrätta ett ungdomsråd så snart 
detta är möjligt, att tillse att en ungdomssamordnare utses som är underställd 
kommunstyrelsen samt att informationsinsatser sker i kommunens högstadie- och 
gymnasieskolor.  

Ungas påverkan och inflytande på politiken är av hög betydelse, anser 
kommunledningsförvaltningen. Idag sker det dialog med unga i kommunens 
verksamheter, via enkäter, medborgarförslag, elevråd, mm. Att inrätta ett 
ungdomsfullmäktige/ungdomsråd är i grunden ett positivt förslag. 
Kommunledningsförvaltningen anser dock att ett förslag bör utredas mer innan 
fullmäktige kan ta beslut i frågan. Det handlar om budget och ansvarstagande för 
rådet, men även mer praktiska formaliteter såsom; hur valen kan gå till, 
mötesfrekvens för ett ungdomsråd, rättigheter och skyldigheter som representant, 
tjänstebeskrivning och tjänstgöringsgrad för en ungdomssamordnare och hantering 
av ärenden. Det krävs ett framarbetat förslag för att det ska kunna bli ett varaktigt 
forum för unga.     
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Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Svar på motion (C) Inrätta 
ungdomsfullmäktige/ungdomsråd i Trelleborgs kommun, KS 2021/407, 2021-10-
29 
Motion (C) Inrätta ungdomsfullmäktige/ungdomsråd i Trelleborgs kommun 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta 

att ge kommundirektören i uppdrag att återkomma med förslag på 
ungdomsfullmäktiges/ungdomsrådets utformande 

att anse motionen besvarad. 

Beslutet skickas till 
Motionären 
Kommunstyrelsen 
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